
 

 

SPOJOVACÍ VÝRAZY A ČÁRKY V SOUVĚTÍ TEST 
Zadání 

Vyber, která spojka se nejlépe hodí do věty. Spojky doplňuj místo hvězdiček (*). 

1) * jsem se na práci s tebou těšila, zjistila jsem, že spolu nám to úplně neklape. 

• Protože 

• Ačkoliv 

• Jelikož 

 

Vyber, který spojovací výraz se NEJMÉNĚ hodí do věty. Spojovací výrazy doplňuj místo hvězdiček (*). 

2) Koupila jsem si klobouk, * mi náramně sluší. 

• který 

• jenž 

• jaký 

 

Vyber slovo, za kterým je potřeba napsat čárku, aby byla celá věta napsaná gramaticky správně. 

3) Nechtěl jsi mi říct ani to kde jsou. 

• Nechtěl 

• jsi 

• mi 

• říct 

• ani 

• to 

• kde 

• Do věty není potřeba psát jakoukoli čárku. 

 

Urči, kolik čárek musíš do věty doplnit, aby věta byla napsaná gramaticky správně. Výsledek zapiš 

číslicí. Pokud si myslíš, že nemusíš doplnit žádnou čárku, do výsledku zapiš 0. 

4) Maminko ty víš že tě mám moc rád ale musím se ti omluvit protože jsem zapomněl že jsi včera 

měla narozeniny. 

 

  



Vyber, která spojka se NEJMÉNĚ hodí do věty. Spojky doplňuj místo hvězdiček (*). 

5) Uvařil jsem oběd, * první jsem musel jít nakoupit. 

• neboť 

• ale 

• avšak 

 

Urči, kolik čárek musíš do věty doplnit, aby věta byla napsaná gramaticky správně. Výsledek zapiš 

číslicí. Pokud si myslíš, že nemusíš doplnit žádnou čárku, do výsledku zapiš 0. 

6) Mám na tebe otázku ohledně dotazníkového šetření které jsme dokončili minulý měsíc. 

 

Vyber, která spojka se nejlépe hodí do věty. Spojky doplňuj místo hvězdiček (*). 

7) Při prohledávání starého pokoje jsme našli housle * klavír. 

• i 

• ani 

• dokonce 

 

Vyber slovo, za kterým je potřeba napsat čárku, aby byla celá věta napsaná gramaticky správně. 

8) Nevím odkdy je to tu tak známé. 

• Nevím 

• odkdy 

• je 

• to 

• tu 

• tak 

• Do věty není potřeba psát jakoukoli čárku. 

 

Urči, kolik čárek musíš do věty doplnit, aby věta byla napsaná gramaticky správně. Výsledek zapiš 

číslicí. Pokud si myslíš, že nemusíš doplnit žádnou čárku, do výsledku zapiš 0. 

9) Kontaktovat nás můžete emailem i telefonicky. 

 

  



Vyber slovo, za kterým je potřeba napsat čárku, aby byla celá věta napsaná gramaticky správně. 

10) Dokážeš mi říct kdo napsal tenhle dopis? 

• Dokážeš 

• mi 

• říct 

• kdo 

• napsal 

• tenhle 

• Do věty není potřeba psát jakoukoli čárku. 

 


